1

中老学协字[2021]20 号

关于举办第三期“不忘初心跟党走，启航时代新征程”

党史学习教育主题培训班的通知

各会员单位：

今年是中国共产党成立 100 周年。党中央印发了《关于在全

党开展党史学习教育的通知》，为认真落实开展党史学习教育，

中国老年大学协会决定于 6 月中旬在古田—长汀—瑞金—赣州

开展红色研学之旅，举办第三期“不忘初心跟党走，启航时代

新征程”党史学习教育主题培训。现将具体事项通知如下：

培训时间：2021 年 6 月 15 日—18 日

报到时间：2021 年 6 月 15 日（开班）

培训地点：古田—长汀—瑞金—赣州

报到地点：上杭县金秋假日酒店（龙岩机场、龙岩火车站 接

站）

2

返程时间：2021 年 6 月 18 日下午（若不能按时返程人员可

在赣州住宿一晚，第二天返程，住宿费自理，赣州老年大学负责

送站）

二、培训内容

（一）主要概述

本次培训班，以党的十九大精神、习近平总书记关于党史学

习教育的重要性论述为指引，学党史、悟思想、办实事、开新局。

充分运用红色圣地的红色资源，以不忘初心理想信念教育为核

心，以党史学习教育为重点，以达到学党史、强素质、作表率为

目标。采取多种教学方式，弘扬古田初心，牢记时代使命。让学

员体会革命先驱们当时生活、工作、学习的情况，领悟古田会议

精神，共和国摇篮的历史，引导学员坚定理想信念，守初心，担

使命，听党话，跟党走的坚定信心，为我国新时代老年教育事业

的发展作出应有贡献。

（二）现场教学

1、解读古田会议精神，聆听中共红军第四军第九次代表大

会召开的故事；教学点：古田会议会址

2、学习红四军在革命老区开展革命工作的英勇事迹，教学

点：古田会议纪念馆

3、学习解读革命长征对于中国革命成功的历史背景及意

义。

教学地点：长汀

3

4、解读中华苏维埃共和国临时中央政府当时成立的背景、

意义！ 教学点：瑞金红井、中华苏维埃政府旧址。

（三）仪式教学

学习毛泽东同志坚持理想、坚定信念的精神，参观【主席园】，

向主席敬献花蓝；教学点：主席园

重温参军仪式，重宣誓词。 教学点：古田会议旧址。

（四）体验教学

“弘扬古田初心，牢记时代使命”，重温历史——再现红

四军在古田开展工作时的场景，再现人民群众积极参军拥军的场

景。学员穿红军服经过送红军、填写参军证、列队整队、过乡间

小道，感觉艰苦卓绝的峥嵘岁月。使学员亲身体验加深对革命精

神的感受，坚定艰苦朴素的信念。教学点：吴地红军小镇

（五）专题教学

“举办不忘初心跟党走，启航时代新征程主题演讲故事

会”通过红色之旅，回顾历史，能够更清楚的了解从中国共产党

成立到现在，克服重重困难，在逆境中谋求发展，由五十三人的

小党派一跃成为推动中国革命胜利的中坚力量，引领着中华民族

走向伟大复兴！

三、培训对象

协会领导、各会员单位领导、党务工作者，各分支机构及会

员单位党务负责人，共产党员

四、其他事项

4

（一）报名方式：请各单位于 2021 年 5 月 31 日前填写《培

训人员报名回执单》，发送至协会 caua99@163.com 邮箱或以传真

和邮寄的方式报中国老年大学协会办公室。传真：010-56676890

邮寄地址:北京市朝阳区霄云路 40 号院 1 号楼国航世纪大厦

1504

（二）相关费用

1、往返交通费自理

2、培训费每人 1800 元，由协会统一收取费用，开据培训费

发票（住宿酒店等费用不对各单位开据发票）

3、其它费用（住宿费、伙食费、会场场租费、讲课费、教

学点门票、资料费、红军服租费、大巴车费、综合服务费等等）

全部由协会统一安排。

4、请各参加培训人员将培训费于 5 月 31 日之前汇至中国老

年大学协会，汇款时注明“培训费”。

汇款信息：

银行户名：中国老年大学协会

开户银行：中国农业银行北京青年湖支行

银行账号：11190301040000095

财务联系人：张冉 010-56676892

手机：13693245262（微信同号）

（三）联系人及联系方式

会务联系人：刘秉中 18911717733

mailto:请各单位于2020年9月25日前填写《培训人员报名回执单》，发送至协会caua99@163.commb
mailto:请各单位于2020年9月25日前填写《培训人员报名回执单》，发送至协会caua99@163.commb

5

李世龙 13381186313 传真：(010)-56676890

李春华 13683320393

电子邮箱：caua99@163.com

（四）上杭县金秋假日酒店

联 系 人：王娅琴 联系电话：18039851026

接站联系人：沙云忠 联系电话：13332918599

赣州老年大学联系人：刘春明 18162189099

（五）学员报到：

1、乘坐火车——当天接站时间为 11：00 /14：30 /17：

00 请大家坐火车的学员，尽量安排在相应时间内到达。

（另外如不能及时到达人员，龙岩火车站，火车站旁边

有交通枢纽，乘坐龙岩——上杭的城际公交前往上杭县，到

达上杭县后 ，可打出租车自行前往酒店，（上杭汽车站距报

到酒店不太远）；

2、乘坐飞机——龙岩冠豸山机场，提前告之航班信息，在

机场等候接机，接机时间上午 11：00 ，下午 16：00 ） 请参

会人员做好行程安排。

附件：培训人员报名回执单

中国老年大学协会

2021 年 5 月 8 日

mailto:caua99@163.com

6

附件

培训人员报名回执单

学校名称

姓 名 性别 年齡 民族

身份证号 职务 级别

报到时间 手机号

报到时间信息

飞机航班 到达时间 火车车次 到达时间

返程时间信息

飞机航班 出发时间 火车车次 出发时间

发票信息

付款单位
或个人

汇款金额（元）

发票抬头 参加人数

发票税号 联系人

电子邮箱 手机

邮寄地址 邮政编码